



سیاست و حقوق

گزارش سخنرانی علی اکبر محتمنی پور

۴

مشاور وکالت



سیاست بین الملل

در برابر تروریسم

۶

کاهش خشونت های بغداد

۷

دیپلمات ها از احتمال عدم پذیرش پاسخ ایران خبر دادند

لاریجانی: در انتظار پاسخ ۱+۵ هستیم

مهر به نقل از خبرگزاری رویترز کاخ سفید اگرچه پاسخ ایران را کاملاً رد نکرده، در عین حال ضمن بررسی این پاسخ در حال رایزنی نزدیک با دیگر اعضای شورای امنیت درباره اقدام احتمالی بعدی در ارتباط با ایران است. «دانا پریو» سخنگوی کاخ سفید همچنین اعلام داشته که «ایران پاسخ خود را به عنوان یک پیشنهاد جدی قلمداد می کند و ما نیز آن را بررسی خواهیم کرد.» به گفته او پاسخ تهران شرایطی را که شورای امنیت مبنی بر تعلیق کامل و روشن همه فعالیت‌های بازافزوری و غنی‌سازی تعیین کرده، برآورده نمی‌کند.

■ **آلمان و فراخوانی جامعه جهانی**

آلمان هم موضوعی حسّس با آمریکا اتخاذ کرده است. آنگلا مرکل صدراعظم آلمان نیز در گفت‌وگویی با بیان اینکه پاسخ ایران به گروه ۵+۱ رضایتبخش نیست، این موضوع را نیز مورد تأکید قرار داد که ایران هیچ اشاره‌ای به طرح‌های خود در مورد تعلیق فعالیت‌های غنی‌سازی نکرده است. او سپس ادامه داد که ایران در پاسخ خود یک جمله مهم و سرنوشت‌ساز را درباره اهداف غنی‌سازی خود جا انداخته که باید اصلاح شود. به گزارش مهر صدراعظم آلمان گفت: ایران درباره آنچه تعلیق غنی‌سازی، بازگشت به گفت‌وگوها و صحبت درباره فرصت‌ها و امکانات که مورد انتظار ما بود متأسفانه صحبتی ننموده است، بازگشت به میز آینده درخواست خواهیم کرد تا این اتفاق بیفتد. او با اشاره به پاسخ ایران افزود: ما هنوز در حال بررسی آن هستیم اما از چیزهایی که شنیده‌ام نمی‌توانم راضی باشم. مرکل که با شبکه N۲۴ گفت‌وگو می‌کرد در نخستین اظهارنظر خود درباره پاسخ ایران به پیشنهاد مذکور اظهار داشت: پاسخ ایران به درخواست شورای امنیت مبنی

گروه سیاسی: سیدمحمد خاتمی رئیس‌جمهور سابق ایران که برای حضور در «هشتمین مجمع جهانی مذاهب برای صلح» در ژاپن به سر می‌برد روز پنجشنبه به جونیئوپر و کویژومی نخست‌وزیر ژاپن دیدار و گفت‌وگو کرد. او که روز چهارشنبه برای انجام سفری پنج‌روزه به ژاپن رفته است از تکیو خواست تا نقش فعالی را برای حل مسئله هسته‌ای ایران از طریق گفت‌وگو ایفا کند. خبرگزاری ژاپنی کیودو به نقل از یک مقام وزارت خارجه ژاپن اعلام کرد که خاتمی در این دیدار هشدار داده است، در صورتی که جامعه جهانی به اعمال فشار بر ایران از طریق شورای امنیت ادامه دهد، ممکن است نیز هوای افراطی تقویت شوند. از

خاتمی: برنامه هسته‌ای ایران تهدید نیست

سوی دیگر سیدمحمد خاتمی که برای ایراد سخنرانی در دانشگاه سازمان ملل متحد در تکیو حاضر شده بود در کنفرانسی «از حق مشروع ایران برای توسعه انرژی هسته‌ای دفاع و تصریح کرد: برنامه هسته‌ای ایران دارای اهدافی کاملاًصلح‌آمیز است و هیچ تهدیدی را مطرح نمی‌کند.» به گزارش ایسنا خاتمی هشدار داد: فشار فزاینده بر ایران با هدف واداشتن کشور به راه‌کردن برنامه‌اش بحرانی دیگر را در منطقه ایجاد می‌کند که تقریباً آماده انفجار است. خاتمی گفت که سیاست‌های کشورهای غربی در خاورمیانه، خشونت را افزایش می‌دهد. رئیس‌جمهور سابق ایران گفت: برنامه هسته‌ای ما کاملاً صلح‌آمیز است. ما برای ایجاد یک بحران بین‌المللی تلاش نمی‌کنیم؛ اگر چه برخی کشورها در حال تلاش برای انجام

چنین کاری‌اند. وی با انتقاد از سیاست‌های آمریکا در خاورمیانه اظهار داشت: بسیاری از سیاست‌هایی که قدرت‌های بزرگ را از حق ارتقا می‌دهد، خشونت را ارتقا می‌دهد، اما با این وجود به نام مبارزه با تروریسم انجام می‌گیرد. این کار مانند ریختن نفت بر روی آتش است. خاتمی سیاست واشینگتن در خصوص سلاح‌های هسته‌ای و منع اشاعه را تصنعی ریاکارانه خواند و تأکید کرد قابلیت‌های هسته‌ای رژیم صهیونیستی تهدیدی بزرگ است. رئیس‌جمهور سابق ایران گفت: ما به دنبال کاربرد صلح‌آمیز هستیم و هیچ نیازی به سلاح‌های هسته‌ای نداریم. خاتمی گفت: اگر سلاح هسته‌ای بد است؛ چرا آنرا صدها کلاهک هسته‌ای دارند؟

سیاست بین الملل

اسلحه جدید و مرگبار آمریکا

۸

تنش دولت و احزاب مخالف پاکستان

۹



مذاکره را به عنوان گزینه‌ای مناسب برای حل مشکل هسته‌ای ایران محسوب می‌کند. سخنگوی وزارت خارجه چین در بیانیه‌ای اعلام کرد: یکن دانماً از راه‌های صلح‌آمیز برای حل مسائل هسته‌ای ایران حمایت و مذاکره را به عنوان بهترین گزینه محسوب می‌کند که این امر منعکس‌کننده متناقض همه طرف‌ها است.

■ **لاریجانی: در انتظار پاسخ ۵+۱ هستیم**

اما به رغم مواضع کشورهای گروه ۵+۱ درباره محتوای پاسخ تهران به بسته پیشنهادیشان علی لاریجانی دبیر شورای عالی امنیت ملی در گفت‌وگو با ایرنا اظهار داشت که ایران با نگاه مثبت به بسته پیشنهادی کشورهای ۵+۱ پاسخ داده است. دبیر شورای عالی امنیت ملی گفت: ایران پاسخ خود را با دیدگاه مثبت به بسته پیشنهادی گروه کشورهای ۵+۱ در موعد تعیین شده ارائه کرده و به همه محورهای پیشنهادی با نظر حل مسائل پرداخته است. او با اشاره به اینکه نگاه ایران در این پاسخ «رف‌غدغه‌های طرف مقابل همراه با حفظ حقوق ایران» بوده است، تأکید کرد: آمادگی داریم در مذاکرات جدی و سازنده به تفاهم برسیم. لاریجانی تأکید کرد: همان‌گونه که قبلاً اعلام کردیم از اول شهریور (۱۳۹۳) آمادگی داریم در مذاکره با طرف مقابل شرکت کنیم و کامکان در انتظار پاسخ گروه‌های ۵+۱ برای جزئیات اجرایی شروع مذاکرات هستیم. لاریجانی در پاسخ به این سؤال که در جوابیه مشروح ایران به چه موضوعاتی پرداخته شده است، گفت: در تمام مسائل مهمی که در بسته پیشنهادی ۵+۱ پیشنهاد شده بود، با جدیت و نگاه متصفانه پاسخ داده‌ام از جمله در زمینه حقوق و تکالیف ایران در «ان‌پی‌تی»، اعتمادسازی و شفاف‌سازی. دبیر شورای عالی امنیت ملی افزود: علاوه بر این در زمینه همکاری‌های درازمدت اقتصادی و فنی و امنیت انرژی اروپا با نگاه منطقی و مثبت نظرات ارائه شده است. همچنین در بخشی از پاسخ ایران به موضوع مورد علاقه گروه کشورهای ۵+۱ یعنی تربیت‌ان انیبتی در منطقه نیز توجه شده است.

■ **دستاوردهای هسته‌ای ایران**

و نکته آخر اینکه اگرچه از اظهارات اولیه اعضای گروه ۵+۱ عدم پذیرش پاسخ ۲۱ صفحه‌ای تهران به دلیل پذیرفتن تعلیق غنی‌سازی اورانیوم برداشت می‌شود با این حال مقام‌های ارشد پرنرنده هسته‌ای ایران ظاهراً تصمیم خود را برای ادامه فعالیت‌های هسته‌ای صلح‌آمیز گرفته‌اند. همچنان که چند روز پیش محمد سعیدی معاون بین‌الملل سازمان انرژی اتمی از بهره‌برداری از پروژه آب سنگین خبر داد و غلامحسین الهام سخنگوی دولت نیز در حالی که نهم شهریور مطابق قطعنامه ۱۶۹۶ شورای امنیت سازمان ملل مهلت ایران برای توقف فعالیت‌های هسته‌ای به پایان می‌رسد روز گذشته از پیشرفت‌ها و دستاوردهایی در عرصه هسته‌ای خبر داد که به زودی اعلام می‌شود. در همین حال گفته می‌شود که محمود احمدی‌نژاد رئیس‌جمهوری امروز در اراک در مورد دستاوردهای جدید هسته‌ای و پیشرفت‌های ایران در این زمینه خبر می‌دهد.

سیاست

اتلاف از دو سو

۱۰



دیدار سفرای ایران و آمریکا در اربیل درست نیست

ایسنا: محسن حکیم مشاور سیاسی رئیس‌مجلس اعلای انقلاب اسلامی عراق درباره انتشار برخی اخبار مبنی بر دیدار سفرای ایران و آمریکا در شهر اربیل عراق، اظهار داشت: چنین خبری صحیح نیست و تا جایی که من اطلاع دارم، مقامات دیپلماتیک کشورهای مختلف در عراق همه‌ساله در سالگرد تشکیل حزب دموکرات عراق به رهبری مسعود بارزانی شرکت می‌کنند که سفرای ایران و آمریکا نیز از جمله شرکت‌کنندگان در این مراسم بوده‌اند. وی افزود: بنابر آنچه که ذکر شد حضور سفرای ایران و آمریکا در اربیل تنها برای شرکت در مراسم مذکور بوده و جلسه خاصی برای موضوعی خاص در این شهر برگزار نشده که در آن سفرای ایران و آمریکا با یکدیگر دیدار داشته باشند.

□

کوفی عنان در راه تهران

ایسنا: سازمان ملل اعلام کرد که کوفی عنان قصد دارد در روزهای آتی به سرزمین‌های اشغالی، لبنان، ایران و سوریه سفر کند تا درباره اوضاع لبنان و تقویت آتش‌بس در این کشور مذاکراتی را انجام دهد. به گزارش خبرگزاری رویترز، استفان دواژریک سخنگوی سازمان ملل گفت: عنان مدتی بود که قصد داشت برای مذاکره درباره مسئله هسته‌ای به ایران سفر کند و جنگ لبنان بهانه‌ای را برای این کار به دست وی داد. وی افزود: هدف سفر به ایران مانند سفر به دیگر اماکن اطمینان یافتن از آن است که تمامی آنهایی که در اجرای قطعنامه ۱۷۰۱ از نفوذ برخودارند، نفوذشان را به شکلی مثبت به کار گیرند. سخنگوی عنان تأکید کرد: روشن است که ایران در برخی بخش‌های جامعه لبنانی نفوذ دارد و ما امیدواریم که از آن نفوذ به شکلی مثبت استفاده کند.

□

راه‌اندازی تصفیه شیمیایی آب نیروگاه بوشهر

ایسنا: کمپانی روسی اتم اس‌تروی اکتیپورت که ساخت و تجهیز نیروگاه اتمی بوشهر را برعهده دارد اعلام کرد: روز چهارشنبه تجهیزات تصفیه شیمیایی آب در نیروگاه برق اتمی بوشهر به مرحله بهره‌برداری رسید. این کمپانی روسی تأکید کرد: در حال حاضر تمامی کارها طبق جدول زمانی در حال انجام است.

□

نظامیان انگلیسی در مرز ایران و عراق

ایلنا: یک واحد ۶۰۰ نفره از نظامیان انگلیسی در مرز‌های عراق با ایران مستقر می‌شوند. به گزارش رویترز «این واحد از نظامیان انگلیسی از خودر‌های زرهی از نوع «لاندروور» برای مبارزه با قاچاق اسلحه استفاده می‌کنند و ماموریت آنها جلوگیری از قاچاق اسلحه از ایران به داخل مرز‌های عراق است.»

اطلاعیه

شرکت ایران خودرو به منظور ارج نهادن به دارندگان اوراق مشارکت طرح تولیدپژو پارس و همچنین تسهیل در امر پرداخت سود علی الحساب سالیانه با نرخ ۱۹ % به دارندگان اوراق مذکور، تعدادی از شعب منتخب بانک صادرات

در سراسر کشور را به این امر اختصاص داده است . لذا کلیه اشخاص حقیقی مشارکت کننده در طرح مذکور می توانند با در دست داشتن اصل گواهی موقت اوراق که از سازمان بورس اوراق بهادار دریافت نموده اند و اصل

شناسنامه یا اصل کارت ملی از تاریخ ۸۵/۶/۵ به مدت سه ماه به یکی از شعب منتخب بانک صادرات ایران به شرح جدول ذیل مراجعه نموده و نسبت به دریافت سود خود اقدام نمایند .

در ضمن کلیه اشخاص حقوقی (اعم از بانکها ، شرکت های سرمایه گذاری ، بیمه، موسسات دولتی و خصوصی ،کارگزاری های بورس) جهت دریافت سود از طریق نماینده رسمی با معرفی نامه معتبر و اصل گواهی موقت اوراق و اصل

شناسنامه یا کارت ملی به شرکت ایران خودرو وکیلومتر ۱۴ جاده مخصوص کرج – درب شماره ۱۰ – معاونت مالی – واحد اوراق مشارکت مراجعه نمایند.

ردیف	سرویس/ استان	نام شعبه	کد شعبه	آدرس	ردیف	سرویس / استان	نام شعبه	کد شعبه	آدرس
۱	مرکز	مرکزی سپهر	۳۰۴۶	خ طالقانی، نیش خ ملکه الشعرای بهار	۳۱	لرستان	عشوی	۹۴۲	خسرم آباد ،میدان امام (ره)
۲	مرکز	بازار	۱	خ ۱۵ خرداد،روبروی پله نوروزخان	۳۲	گلستان	گرگان	۶۰	گرگان ، میدان وحدت ، فککه شهرداری
۳	مرکز	فردوسی	۳	خ فردوسی جنوبی، نیش خ ثبت	۳۳	خراسان جنوبی	بیرجند	۱۰۵	بیرجند ، میدان امام خمینی (ره)
۴	مرکز	کالج	۲۶۶	خ انقلاب، تقاطع حافظ چهارراه کالج	۳۴	مازندران	میدان امام (ره)ساری	۲۶۶۶	مازندران ، ساری ،میدان امام خمینی (ره)
۵	مرکز	پیچ شمیران	۴۵۹	خ انقلاب ، جنب دکتر شریعتی، پیچ شمیران	۳۵	خوزستان	آزادگان	۳۳۱۲	اهواز، خیابان آزادگان ، نیش خیابان امام خمینی (ره)
۶	شمال	چهارراه پاسداران	۵۴۶	چهارراه پاسداران ، نیش بهارستان یکم	۳۶	کهگیلویه و بویراحمد	ياسوج	۱۵۳۴	ياسوج ، خیابان طالقانی ، شعبه ياسوج
۷	شمال	بهجت آباد	۵۸۲	خ کریم خان زند ، خ اول حافظ ، پلاک ۷۰۵	۳۷	مرکزی	اراک	۶۳	اراک ، ابتدای خیابان پاسداران (حصار)
۸	شمال	پارک ساحی	۱۰۹۲	خ ولیعصر ، بعد از سه راه دکتر بهشتی، روبروی هتل سیمرغ پ ۱۰۲۰	۳۸	قم	امام خمینی (ره)	۱۸۱۸	قسم ، میدان امام (ره) ، طبقه هم کف ، اداره مرکزی
۹	شمال	ایستگاه حوراسی	۱۲۶۷	خ شریعتی پایین تر از خ بهار شیراز ، ایستگاه حوراسی	۳۹	چهارمعال و بختیاری	شهلا شهرگرد	۴۰۸۸	شهرگرد ، میدان شهلا
۱۰	شمال	دکتر نوربخش	۴۴۴۹	خ شریعتی بلوار میرداماد ، بعد از ساختمان بانک مرکزی شماره ۱۵۶	۴۰	اردبیل	میدان ورزش	۴۳۲۵	اردبیل ، میدان ورزش
۱۱	شرق	فلکه دوم تهرانپارس	۱۶۸	فلکه دوم تهرانپارس	۴۱	آذربایجان غربی	خیابان امام	۲۴۲۵	ارومیه ، خ امام (ره) ، روبروی پاساژمیرداماد ساختمان شعبه مرکزی بانک صادرات
۱۲	شرق	شهید عباسپور	۱۶۱۹	خ دماوند ، خ سازمان آب ، خ پنجم شیدایی	۴۲	ایلام	ایلام مرکزی	۱۹۰	ایسلام ، خ فردوسی ، بالاخر از میدان ۲۲ بهمن
۱۳	شرق	شرکت واحد	۲۶۰۷	رسالت ، خ هنگام ، بالاتر از شهرداری جنب شرکت واحد	۴۳	همدان	همدان	۵۱	همدان ، اول خیابان شریعتی
۱۴	شرق	فلکه سوم تهرانپارس	۲۹۵۱	فلکه سوم تهرانپارس	۴۴	خراسان رضوی	مشهد	۱۵	مشهد ، خ امام (ره) ، جنب باغ ملی، طبقه هم کف ، اداره مرکزی بانک صادرات
۱۵	شرق	جاده مازندران	۳۰۵۷	یالاتر از سه راه تهرانپارس، خ اتحاد ، جاده آبعلی	۴۵	قزوین	فلسطین	۳۳۵۲	قزوین ، چهارراه یادگان
۱۶	جنوب	خیام	۴	میدان محمديه ، جنب پمپ بتزین	۴۶	آذربایجان شرقی	چهارراه مصلی	۲۳۳۱	تبریز ، خیابان امام خمینی (ره) ، چهارراه مصلی
۱۷	جنوب	شهر ری	۱۶۹	شهر ری ، خ حرم ، پاساژ مرمر	۴۷	سیستان وبلوچستان	آزادی	۲۶۸۳	زاهدان ، میدان آزادی ، روبروی هتل استقلال
۱۸	جنوب	اسلام شهر	۱۸۱۷	اسلامشهر ، ایستگاه حاج منصور ، جنب مطارات شهید قندی	۴۸	کرمانشاه	چهارراه بسیج	۱۳۱۶	کرمانشاه ، بلوار شهید بهشتی ، چهارراه بسیج
۱۹	جنوب	خانی آباد نو	۲۶۷۰	خانی آباد نو ۲۰ متری میدان ، فلکه مرکزی	۴۹	حماان	میدان سعدی	۳۴۷۲	حماان ، میدان سعدی ، ابتدای بلوار هفده شهریور
۲۰	جنوب	نیش قرغه	۲۷۸۷	خاوران، ترسیده ،بایستگاه متع آب ، نیش کوچهاعظمی،پ ۱۰۲۳،بعداز فرهنگسرای جوان	۵۰	سرپرستی شعب مناطق آزاد	کیش	۸۶۱	جزیره کیش ، خ سائبی ، مجتمع بانکها ، بانک صادرات مرکزی کیش
۲۱	غرب	میدان جمهوری	۶۲۷	میدان جمهوری	۵۱	بوشهر	بوشهر	۳۲	بوشهر ، میدان انقلاب
۲۲	غرب	فلکه اول صادقیه	۹۳۲	فلکه اول صادقیه	۵۲	بندر عباس	بندر عباس	۱۰۳	بندر عباس ، بلوار طالقانی ، نیش بهادر جنوبی
۲۳	غرب	دانشگاه صنعتی شریف	۱۶۵۳	خ آزادی جنب دانشگاه صنعتی شریف	۵۳	کرمان	جمهوری	۴۲۱۴	کرمان ، بلوار جمهوری اسلامی ایران
۲۴	غرب	فلکه دوم صادقیه	۱۶۵۴	فلکه دوم صادقیه	۵۴	زنجان	بلوار آزادی	۹۰۰	زنجان ، بلوار آزادی
۲۵	غرب	کوی نصر	۳۰۰۱	گیشا کوی نصرین خیابان سیزدهم و پانزدهم	۵۵	گیلان	میدان فرهنگ	۵۴۹	رشت ، خ امام (ره) ، ترسیده به میدان فرهنگ ، شعبه ممتاز بانک صادرات
۲۶	کرج	شهریار	۳۵۹	شهریار، ابتدای خ ولیعصر بعد از تساجی مازندران	۵۶	خراسان شمالی	بجنورد	۶۵	بجنورد ، میدان شهید
۲۷	کرج	هشتگرد	۳۶۰	خ امام امت ،روبروی پمپ بتزین ،بانک صادرات	۵۷	یزد	صنعتی	۲۷۱۶	یزد ، بلوار جمهوری اسلامی ، ترسیده به سید جعفر
۲۸	کرج	هلمت تیر	۳۹۴۹	کرج ، چهارراه هفت تیر،ابتدای بلوار شهدای دانش آموز،روبروی تالارپورس کرج	۵۸	اصفهان	میدان انقلاب	۱۵۰۰	اصفهان ، میدان انقلاب
۲۹	کرج	رجایی شهر	۲۴۲۷	کرج ،رجایی شهر، خ آزادی نبش فلکه دوم	۵۹	کردستان	میدان آزادی	۱۳۸۴	سنندج ، میدان آزادی ، ساخمان مرکزی بانک صادرات
۳۰	کرج	ملاقلانی	۴۱۸۰	کرج ،چهارراه طالقانی ، ابتدای طالقانی شمالی ،مقابل اداره پست	۶۰	قارس	شعبه زند	۱۴۵۳	شیراز ، چهارراه زند ، روبروی خ رودکی